АДМИНИСТРАЦИЯ УТМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2024

	№
	41

	с.Утманово

	Об определении места для запуска салютов, фейерверков и применения пиротехники в период

 проведения Новогодних праздников

В соответствии   с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2023 № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации» Администрация Утмановского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Определить место для организованного запуска пиротехнических изделий в период Новогодних праздников 2025 года с.Утманово  площадка на берегу  реки Юг (в районе бывшего перевоза).

2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы собственности при подготовке и проведении  праздничных мероприятий  на территории муниципального образования Утмановское сельское поселение  неукоснительно выполнять требования пожарной безопасности, определенные постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 ««Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации».

3. Гражданам, осуществляющим пользование пиротехнических средств на территории муниципального образования Утмановское сельское поселение соблюдать Инструкцию по применению гражданами бытовых пиротехнических изделий.

4. Охрана площадки и безопасность граждан при устройстве салютов и фейерверков возлагается на организацию или лицо, проводящее салют или фейерверк.

5. Отнести к местам, запрещенным для запуска пиротехнических средств:

 - помещения, здания, и сооружения любого функционального назначения;

- территории зданий, строений, сооружений, не обеспечивающие безопасность граждан;

- территории, прилегающие к зданиям детских учреждений и жилым домам;

- территории кладбищ и культовых сооружений.

  6. Настоящее постановление  опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Утмановского сельского поселения Подосиновского района Кировской области.
Глава Администрации

Утмановского сельского поселения     И.Г. Мацьоха